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CVR-nummer 25 81 18 87

Hjemsted:

Hjemmeside:

E-mail:

Albertslu nd

www.detdanskemadhus.dk
detdanskemadhus@detdanskemadhus.dk

Direktion

Henrik Alifas N ielsen

Bestyrelse

Hanne @stergaard Nielsen

Henrik Alifas Nielsen

Morten Secher Rasm ussen

Anette Milton Nielsen (medarbejderreprasentant)

Charlotte Kirsten Joha nnsen (m eda rbejde rre p resenta nt)

Revision

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselska b

Buddingevej 312

2860 S@borg

CVR nr. 19263096

Simon Morthorst, statsautoriseret revisor
Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

1

inforo,ri.in,'., f'&



TEDELSESBERETNING 2018

Vasentligste aktiviteter
Det Danske Madhus Albertslund A/5 tilbereder og leverer velsmagende mad og maltidsl6sninger til
det offentlige og private marked. Omdrejningspunktet er at skabe madglade med udgangspunkt i
hjemmelavet kvalitetsmad og et hOjt serviceniveau for kunderne.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og Okonomiske forhold
Arets bruttofortjeneste udgor59,7 mio. kr. mod 68,9 mio. kr. i 21l: .lndtieningsbid rage I udg r 24,8
mio kr. mod 16,8 mio. kr.i2077 og resultat f6r skat pi 13,2 mio. kr. mod 5,7 mio. kr. i 2017.
udviklingen iselskabet har varet som forventet, hvor vi har en mindre bruttofortjeneste grundet
den oph@rte aftale med Region Sjalland, der kun delvis er opvejet af Ovrige kontrakter. De
gennemf@rte effektiviseringsforbedringer i 20t7 og 2078 har bidraget vasentlig til det forbedret
indtjeningsbidrag.

Egenkapitalen udg6r pr. balancedagen 15,8 mio. kr. og selskabets soliditetsgrad udg6t 23p%

Begivenheder efter regnskabsirets afslutning
Der er ikke indtredt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsarets afslutning, som kan have
indflydelse pA bedOmmelsen af selskabets og koncernens finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Den forventede udvikling
Vi forventer en oget indtjening iforhold til 2018, da vi ser en positiv kundeudvikling pi sSvel det
private som offentlige markedet.

Opfolgning pi tidligere udmeldte forventninger
Ledelsen udmelding i Srsrapporten for 2017 blev indfriet, da det forventede resultat af de
gennemfOrte effektiviseringer blev som forventet.

Miljoforhold
Det Danske Madhus Albertslund A/S er mil.iobevidste og arbejder l@bende p5 at reducere miljo-
p6virkningerne fra virksomhedens drift .
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LEDETSESBERETNING 2017, FORTSAT

Videnressourcer

Det Danske Madhus Albertslund A/5 trener og uddanner lObende sine medarbejdere og har derved
et konstant h@jt niveau af specialviden om kost- og ernaringsforhold, produktions- og pakke-

teknologi samt kvalitetssikring.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Det Danske Madhus Albertslund A/S arbejder l6bende med produkt- og konceptudvikling, og har i

den forbindelse lObende fokus p5 ernaringsmassige forskrifter og nye madtrends.
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LEDETSESBERETN ING 2018, FORTSAT

Hoved- og n0gletal

Belob it.kr. 2018 20L7 2016 2015 2074

4

Resultatopgorelse

Bruttofortjeneste

Resultat af primEr drift

Finansielle poster, netto

Arets resultat

Balance

Balancesum

lnvesteringer i materielle anlegsaktiver

Egenkapital

PengestrOmme

PengestrOmme f ra driftsaktiviteten

PengestrAmme f ra investeringsaktiviteten

Pengestr0mme fra finansieringsaktiviteten

Medarbejdere

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere

N0gletal

soliditetsgrad

Forrentning af egenkapital

59.733 68.876 s8.162 51.058 s4.275

73.193 6.471 15.931 5.102 8.767

-546 716 106 I 715

10.355 4.444 12.518 4.347 6.374

68.510 102.103 42-527 40.185 39.198

556 4.526 531 7.252 659

15.801 10.446 18.002 9.484 77.437

40.355 -2.325 70.429 2.s72 6.052

-26 -47.624 -863 ,7.252 -643

-4I.O77 49.206 -4.000 -5.300 -12.500

18 723 96 L01 702

23,03

14,90

70,23

?.1 )A

42,34

91,09

23,60

47,56

29,7A

43,96
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tEDEtSESPATsGN!NG

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt ersrapporten for L. januar -

31. december 2018 for Det Danske Madhus Albertslund A/5.

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven,

Det er vor opfattelse, at irsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og penge-

stromme for reBnskabsaret 1. januar - 31. december 2018.

Led elsesbe retn ingen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegOrelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Albertslund, aen 29/\ 2otQ

ldirektionen

4u 0 txtl"

Henrik Alifas Nielsen

Adm. Direktor

lbestyrelsen

402,t[...
Hanne ostergaard Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Mort n her asmussen

Bestyrelsesmedle

Charlotte Ki

Henrik Alifas Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Anette Milton Nielsen

Medarbejderrepresentant

Medarbejd erreprasentant

.o.

lnto 'f

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
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Til kapitalejeren i Det Danske Madhus Albertslund A/S

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere
beskrevet i revisionspitegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 6rsregnskabet". Vi er uaf-

hengige af virksomheden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's

Etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores Ovrige

etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opneede revisions-

bevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et irsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som

ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde et irsregnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fort-

satte driften; at oplyse om forhold vedr@rende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

irsregnskabet p6 grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til

hensigt at tikvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gOre dette

Revisors ansvar for revisionen af Srsregnskabet

Vores mil er at opni h@.i grad af sikkerhed for, om Srsregnskabet som helhed er uden vasentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspetegning med en

konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et h6jt niveau af sikkerhed, men ikke en garanti for, at en revision,

der udf@res i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der

er geldende i Danmark, altid vil afdakke vesentlig fe.llinformation, nir sidan findes. Fejlinformationer

kan opstj som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige, hvis det med rimelighed

kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pe de Okonomiske beslutninger, som regn-

skabsbrugerne treffer p6 grundlag af arsregnskabet.

info.nri=io,', ]I!'

DEN UAFH4NGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Konklusion

Vi har revideret ersregnskabet for Det Danske Madhus Albertslund A/S for regnskabsiret l..ianuar -

31. december 201"8, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgorelse, balance, egenkapital-

opgorelse, pengestromsopgorelse og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at ersregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og p€ngestromme

for regnskabsiret 1,.ianuar - 31. december 2018 i overensstemmelse med 5 rsregnska bsloven.
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DEN UAFHANGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Som led ien revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i ersregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udf6rer revisionsha nd linge r som reaktion
pA disse risici samt opner revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vesentlig fejlinformation forersaget af

besvigelser er hojere end ved vEsentliB fejlinformation forersaget af fejl, idet besvigelser

kan omfatte sa mmensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller

tilsidesettelse af intern kontrol.

opner vi forst5else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshand linge r, der er passende efter omstendigheder, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

7

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt

om de regnskabsmessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er

rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af irsregnskabet p5 grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opniede revisionsbevis er

vesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe b€tydeliS

tvivl om selskabets evne til at fortsptte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig

usikkerhed, skal vi ivores revisionspAtegning gOre opmarksom p5 oplysninger herom i

Srsregnskabet eller, hvis sidanne oplysninger ikke er tilstrekkelige, modificere vores kon-

klusion. Vores konklusioner er baseret pA det revisionsbevis, der er opnSet frem til datoen

for vores revisionspetegning. FremtidiSe begivenheder eller forhold kan dog medfore, at

selskabet ikke lengere kan fortsette driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af Srsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om irsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og

begivenheder pl en sSdan mide, at der Sives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den Overste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmessige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betyde-

lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

inrornuisio,., 
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DEN UAFH4NGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for led elsesbe retn ingen

Vores konklusion om Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om lede lsesberetn ingen.

I tilknytning til vores revision af Srsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentlig inkonsistent med Srsregnskabet eller vores
viden opneet ved revisionen eller pi anden mide synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krevede oplysninger i

henhold til 6rsregnskabsloven.

Baseret pA det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med Srsregnskabet og er udarbejdet ioverensstemmelse med irsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet vasentlig feilinformation i ledelsesberetningen.

S@borg, den 29. ayil20L9

info rev is io n

statsautoriseret revisionsaktieselskab
(CVR-nr. 19263096)
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Simon Morthorst
statsautoriseret revisor

mne29383

Kenny Madsen

statsautoriseret revisor

m ne33718
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeliSt

anerkendt regnskabspraksis.

Arsrapporten aflegges efter i rsregnska bs lovens regnskabsklasse C for mellemstore virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uendret iforhold til sidste 6r.

GENERELT OM INDREGNING OG MALING

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt idet historiske kostprisprincip.

lndtegterne indregnes i resultatopgorelsen itakt med, at de indtjenes. Herudover indregnes

vardireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der meles til dagsvErdi eller amortiseret
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgdrelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opn6

Srets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbage-

f@rsler som folge af andrede regnskabsmessige sk0n af bel0b, der tidligere har varet indregnet

iresultatopgorelsen.

Aktiver indregnes i balancen, ner det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets verdi kan miles pilideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige @konomiske fordele vil

fragi selskabet, og forpligtelsens vardi kan m6les pilideligt.

Ved forste indregning m6les aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende miles aktiver og

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpli8telser meles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes

en konstant effektiv rente over lobetid€n. Amortiseret kostpris opgores som oprindelig kostpris

med fradrag af afdrag og tillag/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem

kostprisen og det nominelte bel@b. Herved fordeles kurstab og -gevinst over lobetiden.

Ved indregning og meling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden

ersrapporten aflagges, og som be- eller afkrefter forhold, der eksisterer pi balancedagen.

Som malevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

9
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

VALUTAOMREGNING

Transaktioner ifremmed valuta er i erets lob omregnet til transaktionsdagens kurs. Hvis valuta-
positioner anses for sikring af fremtidige pengestrOmme, indregnes verdireguleringerne direkte
pi egenkapitalen.

Tilgodehavender og gald ifremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgOrelsen

under andre finansielle indtagter og omkostninger.

RESUTTATOPGdRELsEN

Resultatopgdrelsen er artsopdelt

Bruttofortjeneste
Selskabet har foretaget et sammendrag af posterne "nettoomsetning", "vareforbrug", "andre

driftsindtegter" samt "eksterne omkostning€r".

Nettoomsatning
Som indtagtskriterium anvendes leveringskriteriet, sAledes at nettoomsatningen omfatter erets

leverede omsetning. Nettoomsaetningen ved salg af handelsvarerfardigvarer indregnes i

resultatopgorelsen, sifremt levering og risikoovergang til kOber har fundet sted inden regnskabs-

Srets udgang. Nettoomsatningen miles til dagsverdien ekskl. moms og med fradrag af afgivne

rabatter.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger til k@b af revarer og hjalpematerialer med fradrag af rabatter samt

irets forskydning i varebeholdningerne.

Andre driftsindtagter
Andre driftsindtagter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter iforhold til virksomhedens

hovedaktivitet, herunder avance ved salg af anlagsaktiver.

10
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

Eksterne omkostninger
Eksterne omkostninger omfatter salgs-, lokale- samt administrationsomkostninger.

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundar karakter i forhold til virksom-

hovedaktivitet, herunder tab ved salg af anlagsaktiver.

Andre finansielle indtagter og ovrige finansielle omkostninger
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de bel@b, der vedrorer
regnskabsiret. Finansielle indteegter og omkostninger omfatter renter.

skat af erets resultat og selskabsskat

skat af erets resultat udgor 22 % af det regnskabsmessige resultat korriSeret for ikke indkomst-

skattepligtige og ikke f radragsberettiSede poster.

Skat af Srets resultat er sammensat af den forventede skat af Srets skattepligtlge indkomst reguleret

for erets forskydning i udskudt skat. Andring i udskudt skat som folge af andring iskattesatser

indregnes i resultatopg@relsen.

selskabet er sambeskattet med @vrige danske koncernselskaber med P-DDM 2014 A/s som

administrationsselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles mellem koncernselskaberne i

forhold til deres skattepligtige indkomster efter selskabsskattelovens regler om fuld fordeling med

refusion vedrorende skattemessiSe underskud.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. RentegodtgOrelse og rentetillag er indregnet un-

der finansielle indtagter og omkostninger.

11
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lOn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre

omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er
fratrukket modtagne godtg@relser fra offentlige myndigheder.

Sa m beskatn ingsbid rag mellem de sambeskattede selskaber, som ikke er afregnet pi balancedagen,

klassificeres som sambeskatningsbidrag under enten tilgodehavender eller Saldsforpligtelser.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

BALANCEN

Balancen er opstillet i kontoform.

AKTIVER

lmmaterielle anlagsaktiver
lmmaterielle anlagsaktiver meles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen

indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Aktiverne afskrives lineart over deres forventede Okonomiske brugstid:

L2

FErdiggjorte udviklingsprojekter

Goodwill

3 5r

3 5r

Der er ved fastl€ggelsen af afskrivningsperioderne ikke medtaget restvardi efter endt brug,

da de immaterielle aktiver ikke bliver handlet pi et aktivt og effektivt marked.

Fastlaggelsen af afskrivningsperioden for goodwill er sket som en samlet vurdering af den erhvervede

virksomheds markedsposition, indtjeningsprofil og forventning til kundeloyalitet, som i et rimeligt omfang

er baseret pi historiske data/registreringer.

Fortjeneste/tab ved salg er medtaget i resultatopgorelsen under bruttofort.ieneste og

andre driftsomkostninger.

info.uvi=io,,lli!'



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT 13

Materielle anlagsaktiver
Materielle anlegsaktiver mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger'

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restverdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen

indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen pA et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugs-

tiden pe de enkelte betanddele er vasentlig forskellig.

Afskrivninger pibegyndes, nir aktiverne er klar til ibrugtagning. Der foretages lineare afskrivninger

baseret pa fOlgende forventninger til brugstid og restvardier:
Brugstid RestvErd i

Andre anlag, driftsmateriel og inventar 2-2O Ar

smeaktiver med en levetid under et er er omkostningsf@rt i resultatopg6relsen under eksterne

omkostninger.

Fortjeneste/tab ved salg eller udrangering er medtaget i resultatopgorelsen under bruttofortjeneste

og andre driftsomkostninger.

Vardiforringelse af immaterielle og materielle anl€egsaktiver

Den regnskabsmassige verdi af immaterielle og materielle anlagsaktiver gennemgis Srligt for

indikationer p6 vardiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger. Hvis

dette er tilfaldet foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver

til lavere gen in dvindingsvard i.

Som genindvingsverdi anvendes den hOjeste vardi af forventet nettosalgspris og kapitalvardi.

Kapitalvardi opgOres som nutidsverdien af de forventede nettopengestrdmme fra anvendelsen af

aktivet eller aktivgruppen.

Arets nedskrivninger indregnes i resultatopgorelsen under af- og nedskrivninger af materielle og

immaterielle anlagsaktiver.

o%
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

Andre tilgodehavender, der er anl:egsaktiver

Andre tilgodehavender indregnet under anlegsaktiver omfatter lejedeposita, som er m:lt til
amortiseret kostpris, hvilket sadvanligvis svarer til nominel vardi. I tilfalde hvor den regnskabs-

massige vardi overstiger genindvindingsvErdien, nedskrives til denne lavere vardi. Arets

nedskrivning indregnes i resultatopgorelsen under nedskrivning af finansielle aktiver.

Varebeholdninger
Varebeholdninger mAles til kostpris efter FIFO-metoden. ltilfelde, hvor kostprisen overstiger
nettorealisationsvardien, nedskrives til denne lavere verdi.

Kostprisen for handelsvarer samt rivarer og hjalpematerialer omfatter kObspris med tillag af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostprisen for egenfremstillede faerdigvarer samt varer under fremstilling, omfatter kostpris
for rSvarer, hjaelpematerialer og direkte lon med tilleg af indirekte prod u ktionsom kostn inger.

lndirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og l6n samt vedligeholdelse
af og afskrivning pi det i produktionen anvendte produktionsudstyr.

N ettorea lisationsvard i for va rebehold n inger opgOres som salgssum med fradrag af fardig-
g0relsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsattes
under hensyntagen til omsaettelighed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender meles til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer til nominel verdi. Verdien
reduceres med nedskrivning til imodegielse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgrensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrorende

eft erfolgende regnskabs6r.

L4
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

PASSIVER

Hensattelser til udskudt skat

Udskudt skat meles efter den balanceorienterede gpldsmetode. Der er hensat til udskudt skat

med 22% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmassig og skattemassig verdi af aktiver
og forpligtelser og under hensyntagen til henholdvis den planlagte anvendelse af aktivet og afuikling
af forpligtelsen. Skattevardlen af fremforselsberettigede skattemessige underskud indgir i

opgorelsen af den udskudte skat, sefremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes.

Udskudte skatteaktiver mAles til nettorealisationsverdi, hvorved de indregnes med den vardi, som

de forventes at blive udnyttet med i en overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver som ikke forventes udnyttet inden for en kortere Srrekke, er noteoplyst
under eventualaktiver.

Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til istandsattelsesforpligtelse. Hensatte

forpligtelser indregnes, nAr der foreligger en retlig eller faktisk forpligtelse opsteet som folge

af en begivendhed, som er indtradt inden balancedagen, og det er sandsynligt, at indfrielsen af

forptigtelsen vil medfore et forbrug af ressourcer. Hensatte forpligtelser mSles til kapitalverdi.

Galdsforpligtelser
Geldsforpligtelser i ovrigt er melt til amortiseret kostpris svarende til nominelvardi.

15
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Egenkapital
Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsiret vises som en sErskilt post under egenkapitalen.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT

PENGESTR@MSOPGORELSE

Pengestromsopgorelsen viser selskabets pengestrOmme for Sret samt selskabets likvider ved Srets

udgang.

Likviditetsvirkningen af kob og salg af virksomheder vises separat under pengestr@mme fra investe-

ringsa ktivitete n. I pengestrOmsopgOrelsen indregnes pengestromme vedrOrende kObte virksomheder

fra overtagelsestidspunktet, og pengestromme vedrOrende solgte virksomheder indregnes frem til
overdragelsestidspunktet.

Pengestromme fra driftsaktivitet er opgjort som erets resultat reguleret for ikke likvide driftsposter

betalte finansielle poster, selskabsskatter samt stigning og fald ivarebeholdninger, tilgodehavender

fra salg og tjenesteydelser, gEld til leverandorer afvarer og tjenest€ydelser, og andre andringer i

driftska pitalen.

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger iforbindelse med kob og salg af anlags-

aktiver samt betalinger i forbindelse med kob og salg af virksomheder.

Pengestr@mme fra fin a nsie ringsa ktivitet omfatter betalinger fra optagelse og tilbagebetaling af

langfristede geldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til kapitalejere.

Likvider omfatter likvide beholdninger samt driftskreditter hos kreditinstitutter, som indgAr i

selskabets likviditetsstyring.

HOVED- OG NOGLETALSOVERSIGT

Hoved- og nOgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online

version af "Anbefalinger & Nogletal".

Nogletallene er beregnet siledes

Soliditetsgrad =
Egenkapital ultimo * 100

Samlede aktiver, ultimo

Forrentning af egenkapital =
Arets resultat * 100

Gennemsnitlig egenkapital

16
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RESULTATOPGORETSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Note

BRUTTOFORTJ EN ESTE

1 Personaleomkostninger

INDTJENINGSBIDRAG

6 Af- og nedskr. pA immaterielle og materielle anlagsaktiver
Andre driftsomkostninger

L7

20172018

59.732.770

-34.91O.729

24.822.O41,

58.876.011

-52.093.796

5

6

2

-11.028.618

0

76.7a2.21,5

-10.161,169

-150.000

6.471,.0461.3.793.423

73.247 .L55

-2.892.4t5

1.O.354.7 40

RESU LTAT AF PRIM4R DRIFT

Andre finansielle indtegter
@vrige f inansielle omkostninger

RESULTAT FOR SKAT

3 Skat af Srets resultat

Anets Resu Ltat

!7.15L
-564.019

12.400
-788.805

5.694.641

-1.250.668

4.443.973

info.uvision ]}i'
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3r/72 2078 31/72 2017

5

5

Note

Feerd iggjorte udviklingsprojekter
Goodwill

IMMATERIELLE ANL4GSAKTIVER

6 Andre anlag, driftsmateriel og inventar

MATERI ELLE AN LIEGSAKTIVER

And re tilgodehavender

FI NANSI ELLE AN L,4GSAKTIVER

ANL4GSAKTIVER

Rivarer og h jelpem ate ria ler

Fremstillede varer og handelsvarer

VAREBEHOLDN INGER

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Andre tilgodehavender

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Udskudte skatteaktiver

Periodeafgrensningsposter

TILGODEHAVENDER

LIKVIDE BEHOLDN ING ER

OMSATN INGSAKTIVER

169.195

16.558.236

19.271,.619

19.221.619

8.674.277 1.6.737.431

21.631.0s 5

21.631.0s6

2.1-48.418

2.148.418

40.516.905

3.5 23.151

52.230.402

10.198

3.732.L30

L.4tt.894
246.244

223.8L2

57 .894.720

168.075

61.585.946

102.102.8s1

1.617.895

1.617.895

29.573.791,

1.714.231-

1.29s.083
2.232.573

1.290.578

3.013.314

7

32.305.281

0

2.52t.799
0

894.438
773.46A

35.894.386

188.706

39.096.406

AKTIVER I ALT 68.610.197

inforevisron $:.

BATANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER

s8.707

8.615.570



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

PASSIVER

19

3t/1.2 2018 3t/12 2O].7

8

Note

Virksomhedskapital
Reserve for udviklingsomkostninger
Overfort resultat
Forslag til udbytte for regnskabseret

EGENKAPITAL

9 Andre hensatte forpligtelser

HENSATTE FORPLIGTELSER

3

Kreditinstitutter i Ovrigt
Modtagne forudbetalinger fra kunder
LeverandOrer af varer og tjenesteydelser
Gald til tilknyttede virksomheder

Skyldigt sa m beskatn ingsbid rag

Anden gald

KORTFRISTE DE G4 LDSFORPLIGTELSER

G4LDSFO RP LIGTE LSER

PASSIVER I ALT

s.000.000

45.791,

455.086

10.300.000

s.000.000

737.972

314.165

5.000.000

15.800.877 1o.446.737

1.962.aL3

0

52.809.320 89.693.901

52.809.320 89.693.901

68.610.197 102.102.851

20.462

6.530.757
10.507.000

62.O72.634

0

10.623.048

4

10

71

72

Resultatdisponering
Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser
Koncernforhold

inforevi=io. llii'

0

1.962.813

7L8.178

6.530.757

1,1,.627 .584
25.389.934

1.051.s69
7 .491.298



PENGESTROMSOPGORETSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

13

2018

20

2077

Arets resultat

Af og nedskr. pe materielle og immaterielle anlegsaktiver
Reguleringer

4ndring i varebeholdninger
,4ndring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andring i gald til leverandorer af varer og tjenesteydelser
Andre andringer i driftskapital

PENGESTROMME FRA PRIMER DRIFT

PENGESTROMME FRA DRIFTSAKTIVITET

K@b af immaterielle anlegsaktiver
Kob af materielle anlaegsaktiver

Salg af materielle anlagsaktiver
Kob af finansielle anlagsaktiver
Salg af finansielle anlagsaktiver
KOb af virksomhed

PENGESTROMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET

Optagelse af gald hos tilknyttede virksomheder
Betaling af gald hos tilknvttede virksomheder

Betalt udbytte

PENGESTR@MME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET

ARtts cnontruc I LtKVtDER

Likvider pr. U1 2018

LIKVTDER PR. 37/12 2018

Som kan specificeres siledes

Likvide beholdninger

Kreditinstitutter i ovrigt (kortf ristet)

10.354.740

11.028.618

3.438.683

509.837

1,9.92s.L2L

1.120.584

-4.428.7 45

4.443.973

10.161.169

1.s2s.326
585.312

-27.906.934

3.35 7.028

9.362.719

41.948.838 1.528.s93

1,2.400

-788.805

-3.076.833

17 .75t
-564.019

-1.037.106

40.365.464

-2s.s04

,4t.0t7 .045

-529.472

-2.324.64s

-104
-555.923

0

0

530.523

0

0

-4.526.469

1.614.889

-77.1,22

0

-44.634.944

-47 .623.646

0

36.017.045

-5.000.000

61.206.111

0

-12.000.000

49.206.LL1,

-677 .Ogs

147 .673

-7 42.L80

889.793

747.6t3

188.706

-71,8.174

168.07s
-20.462

1,47 .613LtKVtDER PR.3t/L220L8 -529.472

infor"uisio,., li8'

Renteindbetalinger og lignende
Renteudbetalinger og lignende
Betalt selskabsskat



Egenkapital pr. l/7 20L7

Udloddet udbytte
overfort til reserve for u dviklingsom kostninger

Overf@rt via resultatdisponeringen

Egenkapita I V. ll7 2018

Udloddet udbytte
overfort til reserve for udviklingsomkostninger

Overfort via resu ltatdispo neringe n

Egen kapital pt.3l/72 2018

overfort
resultat lalt

45.79] 4ss.085 r.0.300.000 15.800.877

218.153

0

-86.181

0

784.OLL

0

86.181

-556.027

12.000.000

-12.000.000

0

s.000.000

18.002.164

-12.000.000

0

4.443.973

1,31.972

0

-86.181

0

314.165

0

86.181

54.7 40

5.000.000

-s.000.000

0

10.300.000

LO.446.L37
-s.000.000

0

10.354.7 40

27

Virksom-

hedskapita I

5.000.000
0

0

0

5.000.000

0

0

0

5.000.000

Reserve for
udviklings-

omkostninger

Fo resle et

ud bytte

o
io
s.
LN

5

.3:.:3.

EGENKAPITALOPGORELSE



NOTER

1 Personaleomkostninger

Gager og lonninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring
Personaleomkostninger i Ovrigt

2018

22

2077

46.301.67r
4.s40.975

601 .268

643.882

30.735.658

3.752.769
560.440

467.862

IALT

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskaeftigede har i regnskabseret udgjort 78 mod 123 isidste
regnskabsir.

Det samlede vederlag til direktionen har i regnskabsSret udgjort t.kr. 0, mens det samlede

vederlag til bestyrelsen har udgjort t.kr. 100.

2 Awige finansielle omkostnin 2018r

34.970.729 52.O93.796

2017

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

Finansielle omkostninger i Ovrigt

I ALT

554.793

9.226

772.3r9
16.486

564.019 788.805

intornui.io,-, ]ii3'



NOTER

3 Selskabsskat oe udskudt skat

Skyldig pr. 1/1 2018

Betalt vedr. tidligere 5r

Betalt acontoskat

skat af 5 rets resultat

Selskabsskat Udskudtskat

-1.411.894

1,.411..894

-2.449.OO0

3.500.s59

-286.284

608.154

lfOIge resul-

tatopgOrelsen

2.892.475

2.892.475

-1.840.834

945.396

2018

10.300.000

54.740

to.354.740

23

2017

1.250.668

1.250.668

SKYLDTG PR. 3L1L2 z1la 1.051.569 -894.438

SKAT AF ARETS RESULTAT

Den udskudte skat pihviler fOlgende aktiver og forpligtelser:

lmmaterielle anlaegsaktiver

Materielle anlagsaktiver

I ALT

4 Resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabseret

overfort resultat

ARrrs Rrsu Ltnt

3t172 2018 3L/L2 2017

-816.751

s30.467

-894.438 -286.284

2077

5.000.000
-556.027

4.443.973

info,-nui.io,, l}3'



NOTER 24

5 Anlags- og afskrivningsoversigt,

immaterielle anlagsaktiver

Kostpris pr. 7/l ZOIS

Tilgang iaret
Afgang ieret

KOSTPRTS PR. 3L/L2 2Ot8

Af- og nedskrivninBer w. L/l2078
Arets afskrivninger
Af- og nedskrivninger, afgang iSret

AF- OG NEDSKRTVNTNGER PR, 31/12 2018

REGNSKABSMASSTG V4RDI PR. 3t/ L2 2078

Fardiggjorte
udviklings-
projekter Goodwill rALT 37/72 2077

.464331 23.858.259

104

0

24.Lag.723

104

0

33t.464
23.85 8.259

0

0

0

331.464 23.858.363 24.L89.827 24.La9.723

1,62.269

110.488

0

7.290.023
7.952.770

0

7 .452.292

8.063.258
0

51.781
7.400.511

0

272.7s7 1-5.242.793 15.515.550 7.4s2.292

5a.707 8.615.570 8.674.277 16.737.437

o
fi
s.
9o
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NOTER

173.468

25

37/72 2OL7

39.567.276

23.787.585
-37.448.421.

25.906.440

4.275.384

21.631.0s6

507.747

223.8t2

6 Anlzegs og afskrivningsoversigt,

materielle a n lagsa ktiver

Kostpris pr. U1 2018

Tilgang ieret
Afgang i aret

KOSTPRTS PR.31/72 2OLa

Af- og nedskrivnin get V.7/12078
Arets afskrivninger

Arets nedskrivninger

Af- og nedskrivninger, afgang iSret

Forsikringer og kontingenter
Husleje og el

@vrige forudbetalinger

I ALT

26.462.363 26.462.363

25.906.440

555.92 3

0

25.906.440

555.923

0

Andre anlag,
driftsmateriel

og inventar

4.215.384
2.96s.360

0

0

4.275.384

2.965.360

0

0

37.850.005

2.760.658

0

-36.335.279

1.240.744

REGNSKABSMASSIGVARDI PR.3I/122078 !9.22L.679 19.22t.619

Salgspris, afgang

Regnskabsmassig verdi, afgang

FORTJE N ESTE/TAB VED SALG

Periodeafgransningsposter
(tilgodehavender)

0

0

0

0

1.614.889

-7.773.742

00

7

37/72 2078 3rlQ ZO77

85.519

34.666

53.283

156.792
13.043

53.977

IALT

inforevisio,, lib

AF- OG NEDSKRTVNTNGER PR.3l/t22OL8 7.240.744



NOTER 26

8 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen bestir af 5.000.000 stk. aktier d kr. 1-. Kapitalen er ikke opdelt i klasser

9 Andre hensatte forP ligte lse r 31h2201.8 31./L22OL7

Hensat til ista ndsettelsesforpligtelse 0 1..962.813

IALT 1.952.813

Selskabet har i forbindelse med virksomhedsovertagelse overtaget istandsettelsesforpligtelsen

pi et lejemil, som ikke benyttes. Forpligtelsen er skonsmessigt opgjort til ovenstiende verdi.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti overfor trediemand med i alt t.kr. 7.640.

Selskabet indg6r i sambeskatningen med @vrige koncernselskaber og hefter solidarisk med

de Ovrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af

renter, royalties og udbytte. Det samlede belOb for skyldig selskabsskat fremgir af irsrapporten

for P-DDM 2OL4 AlS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan

medfore, at selskabets haftelse udgor et storre belob.

7L Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indg6et lejekontrakter om leje af lokaler. Lejeaftalen er uopsigelig indtil
31./12 2023. Den samlede lejeforpligtelse udg6r ca. t.kr. 34.500.

0

inforevis,on lt'



NOTER

12 Koncernforhold

FOlgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab

P-DDM A/S, K@benhavn

Det Danske

27

-50L.747

-12.400

788.80s

1.609.269

-358.601

1..525.326

For den storste koncern:

For den mindste koncern

13 Reguleringer

Avance/tab ved salg af anlegsaktiver

Andre finansielle indtegter

@vrige finansielle omkostninger

Skat af irets skattepligtige indkomst

Regulering af udskudt skat

IALT

A/S, Thisted

3L/L220L8 31./L22017

0

-17.15t
564.019

3.500.569

-608.154

3.438.683

inforevis,on ]l!'


